PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA.

https://www.anajatuba.ma.gov.br
1 de 1

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº015/2024

O Município de Anajatuba/MA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 06.002.372/0001-33, através da
Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio do Secretário Municipal de Saúde, designado
pelo Decreto nº357/2024, nos termos do art. 75, inciso II combinado com o seu §3º, da Lei
Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, e Decreto Municipal n°. 292, de 16 de maio de 2023,
torna público que tem interesse em realizar a Seleção da proposta apta a gerar o resultado de
contratação mais vantajosa visando a execução de serviços de assessoria na gestão de saúde
no município, de interesse da Secretaria de Saúde de Anajatuba/MA, na forma descritiva e
requisitos constantes no aviso e anexos. Considerando o exposto e a intenção de realização de
dispensa de licitação para a contratação direta do objeto acima especificado, a Prefeitura TORNA
PÚBLICO o interesse desta Administração Municipal em obter propostas adicionais de eventuais
interessados, pelo prazo de 03 (três) dias úteis a contar desta publicação. As propostas de
Preços e Documentação deverão ser entregues até às 18:00hs (dezoito horas) do dia
08/08/2024, na Sala da Coordenadoria de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de
Anajatuba, sito a Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA, no horário
das 08:00hs às 12:00hs e das 14:00hs às 18:00hs, em dias uteis ou até as 23:59 hrs do dia
08/08/2024, através do endereço de e-mail: cpl@anajatuba.ma.gov.br. O edital e anexos da
Dispensa de Licitação estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira,
no horário das horário das 08:00hs às 12:00hs e das 14:00hs às 18:00hs e no sitio oficial deste
Poder Executivo Municipal: www.anajatuba.ma.gov.br, onde poderão ser consultados ou obtidos
gratuitamente. Esclarecimentos adicionais nos mesmos endereços supracitados (físico e
eletrônicos).

Anajatuba - MA, em 05 de agosto de 2024.

HILTON ROBSON OLIVEIRA BASTOS

Secretário Municipal de Saúde
Decreto nº 357/2024

https://www.anajatuba.ma.gov.br/
mailto:cpl@anajatuba.ma.gov.br
http://www.anajatuba.ma.gov.br/

	HILTON ROBSON OLIVEIRA BASTOS
	Secretário Municipal de Saúde

		2024-08-05T16:47:16-0300
	HILTON ROBSON OLIVEIRA BASTOS:50901508349